GAMARA MUNICIPAL DE CORNRT JO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR.

PROTOCOLO
N°; 176/19

Data: 20/05/19

Hora: 8:55

ENCAMINHADO Visto: Adejacir

Em

r««ld«nt6

INDICAÇÃO

EMENTA: Indica a colocação de poste de iluminação
pública na Rua José Luiz Mendes, nas proximidades da casa
n°481.

ANDRÉ LIMA, vereador que esta subscreve, no uso de suas
prerrogativas regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, AMIM JOSÉ
HANNOUCHE, que determine junto ao setor competente para que providencie a instalação de poste de
iluminação pública na Rua José Luiz Mendes, nas proximidades da casa n° 481, no bairro Jardim São
Silvestre.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se faz necessária, pois os moradores da Rua José

Luiz Mendes, procuraram por este vereador reclamando da falta de iluminação pública, pois o referido loca!

está apresentando perigo para os moradores da rua, pois o poste de iluminação pública fíca distante

Quando escurece, fica difícil à passagem pelo local sem uma

iluminação apropriada, por este motivo os mesmos reivindicam tal melhoria.

Sala das Sessões, de 20 de maio de 2019.

AND^Dnr LIMA

Vereador - DEM

Rua Paraíba, 163- Centro - 86.300-000 - Cornéiio Procópio- PR - Fone: (43) 3133-3000 -e-mail: camaramunicipalcD@amai[.com